Hanc igitur oblationem servitutis nostræ, sed et cunctæ familiæ tuæ, quæsumus, Domine, ut placatus accipias, diesque nostros in tua pace disponas, atque ab æterna damnatione nos eripi, et in electorum tuorum jubeas grege numerari.³ Per Christum Dominum nostrum. Amen.

Quam oblationem tu, Deus omnipotens, in omnibus, quæsumus,

¹ According to the later mediæval use the Canon is the portion commencing 'Te igitur,' and ending before the Lord's Prayer. Ebner, 395. From the eighth century onward the celebrant said it *secreto*, or *submissa voce*: 'ita ut ipsemet se audiat,' et a circumstantibus non audiat. There are many constitutions of the English Church about the mode of utterance : e.g., Can. vi. of a Council at Oxford (1222), 'Verba vero Canonis, præ-

sertim in consecratione Corporis Christi, plene et integre proferuntur.' Wilkins, I. 505. See Bingham, *Antiq.* xv. iii. § 34. Scudamore, *Notitia Eucharistica*, VI. iii.

² This is a later insertion. Ebner, 404.

³ This passage, 'diesque nostros... numerari,' was permanently added to the Canon by S. Gregory : *Lib. Pont.* i. 312, s.v. Beda, *Hist.* II. I.

The Roman Canon.

6. Commemoration of the Institution.

7. and of Redemption.

Oblation of the elements,

and the equivalent of the Invocation.

8. The Prayer of the Departed.

Duplicate commemoration of the Saints.

benedictam, adscriptam, ratam, rationabilem, acceptabilemque facere digneris, ut nobis Corporis et Sanguinis fiat dilectissimi Filii tui Domini nostri Jesu Christi.

Qui pridie quam pateretur, accepit panem in sanctas et venerabiles manus suas, et, elevatis oculis in cœlum ad te Deum Patrem suum omnipotentem, tibi gratias agens, benedixit, fregit, deditque discipulis suis, dicens : Accipite et manducate ex hoc omnes. Hoc est enim Corpus meum. Simili modo posteaquam cœnatum est, accipiens et hunc præclarum calicem in sanctas ac venerabiles manus suas, item tibi gratias agens, benedixit, deditque discipulis suis, dicens : Accipite, et bibite ex eo omnes. Hic est enim calix Sanguinis mei novi et æterni testamenti, mysterium fidei, qui pro vobis et pro multis effundetur in remissionem peccatorum. Hæc quotiescunque feceritis, in mei memoriam facietis.

(a) Unde et memores, Domine, nos servi tui sed et plebs tua sancta, ejusdem Christi Filii tui Domini Dei nostri tam beatæ passionis, necnon et ab inferis resurrectionis, sed et in cœlos gloriosæ ascensionis, offerimus præclaræ majestati tuæ de tuis donis ac datis, hostiam puram, hostiam sanctam, hostiam immaculatam, panem sanctum vitæ æternæ, et calicem salutis perpetuæ.